
 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   

Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 

e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

Oggetto:  Atto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 

18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero 

e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 

27/03/2023. 
 

Codice identificativo progetto: 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-2 

CUP: J44C23000230007  

 

Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 3 D.I. l29/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione 

del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023;  

VISTO  l’avviso MI prot. n. 0074674 del 28.05.2023; 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto di approvazione per la 

partecipazione ai progetti PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA  la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 1090018 del 09/06/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO; 

VISTI  i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  l’autorizzazione del 14/06/2023 prot. n. AOOGABMI-85316 del Ministero 

dell’Istruzione – Fondi Strutturali europei– Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione 

del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023;  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO  il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n.3 del 

Consiglio di Istituto del 31/01/2023; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con 

FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. 0074674 del 28.05.2023 per la realizzazione di percorsi 

formativi di mobilità all’estero;  

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB-2023-2 € 149.562,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB- 

2023-2 

Pcto a Malaga € 37.390,50 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB- 

2023-2 

Pcto a Berlino € 37.390,50 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB- 

2023-2 

Pcro Berlino € 37.390,50 

10.2.5.B 10.2.5.B-FSEPON-AB- 

2023-2 

Pcto Coruna € 37.390,50 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3); Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà 

essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P0204 Alternanza Scuola-Lavoro (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Potenziamento dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO”   

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Monica DE ROSA 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                 ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. L.vo 39/’93 

 


